
 
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 645   ANNO 2014 DEL 20-11-2014  
NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 212 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP – DIPENDENTI CABELLONE MARIA ANTONIA E LAX CATERINA MARIA 
RITA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SECONDA TRANCE A SALDO 
DELL'ANTICIPAZIONE DELLA INDENNITA' FINE RAPPORTO IN COSTANZA DI LAVORO 
PER L'ANNO 2013 - EX LEGE 297/1982, SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E APPLICAZIONE 
NORMA REGOLAMENTARE DI CUI ALLA DELIBERAZIONE IACP N. 327/ DEL 27/10/1986. 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 

PREMESSO che: 

-      in  applicazione    di quanto  stabilito dalla Deliberazione n. 327/86, con provvedimento  del 

Settore Amministrativo – Servizio   affari   generali e   Personale   n. 253  del 13/5/2014  è stata 

approvata la graduatoria definita ai fini della   concessione   dell’anticipazione   del trattamento 

fine rapporto in costanza di  lavoro ragguagliato al 70% di quanto maturato dai dipendenti  alla 

data del 31/12/2013 per le somme a fianco di ciascuno indicati: 

1)      Cabellone Maria  Antonia  per €. 40.796,34;  

2)      Lax  Caterina Maria Rita    per €. 52.714,00; 

 

 -    Con determina n. 503 del 24/9/2014 è stata corrisposta la prima tranche  dell’anticipazione del 

trattamento di fine rapporto in costanza di lavoro per l’anno 2013 ai seguenti  dipendenti:  
  

Arch. Lax Caterina Maria Rita  €.32.047,67;  

Arch. Cabellone Maria Antonia €.18.711,03. 

      

CONSIDERATO che:  

-       occorre, pertanto,  procedere alla liquidazione ed al pagamento della differenza ancora  

dovuta ai sotto indicati dipendenti per l’importo affianco di ciascuno indicato:  

alla dipendente Cabellone M. A. per      €. 22.085,31 

alla dipendente Lax Caterina M. R. per  €. 20.666,33; 

  

VISTO L’art. 48-bis, comma 1, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, il quale dispone che le 

   amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165, e le società' a prevalente partecipazione pubblica, prima di effettuare, a qualunque titolo, il 

pagamento di un importo superiore a diecimila euro, verificano, anche in via telematica, se il 

beneficiario e' inadempiente all'obbligo di versamento derivante dalla notifica di una o più' 

cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a detto importo e, in caso 

affermativo, non procedono al pagamento, segnalando la circostanza all'agente della riscossione 

competente per territorio ai fini dell'esercizio dell'attività di riscossione delle somme iscritte a 

ruolo; 



VISTA  la L.R. n°10/00; 

  

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il DPR n. 1124/1965; 

  

VISTO   Il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 

21/1/2014 

  

VISTO il provvedimento  del dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture  Mobilità e   

Trasporti,  n.5138 del 5/2/2014,  con il quale viene approvato il bilancio di previsione  di questo 

istituto    per  l’esercizio 2014; 

  

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  ad Acta  n.13  del 7/2/2014  con  la  quale il  Bilancio di 

Previsione è  stato reso esecutivo. 

 

VISTA la  deliberazione   comm.le   n. 63   del 14 Novembre 2014,  con  la   quale   è stata 

approvata la variazione  di  assestamento  generale   al Bilancio   di  Previsione  2014 e  con  la  

quale è  stata stornata,  dal    fondo    TFR  dei     dipendenti,  al  capitolo   238/0    la   somma  

necessaria      al pagamento di cui sopra; 

  

RITENUTO doveroso provvedere  al pagamento del saldo dell’anticipazione  dovuta ai dipendenti 

sopra  menzionati ; 

   

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del procedimento   

  
D E T E R M I N A 

  
  

Per quanto riportato nelle premesse della presente disposizione; 

  

VERIFICARE se i dipendenti sopra descritti risultano inadempienti all’obbligo di versamenti 

derivante dalla notifica di una o più' cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari 

almeno a detto importo e, in caso affermativo, non procedere al pagamento, segnalando la 

circostanza all'agente della riscossione competente per territorio ai fini dell'esercizio dell'attività di 

riscossione delle somme iscritte a ruolo;  

  

LIQUIDARE E PAGARE : 

alla  dipendente Cabellone Maria Antonia €. 22.085,31; 

alla  dipendente Lax Caterina Maria Rita   €. 20.666,33   

e ciò dopo aver accertato che non esistono inadempimenti all’obbligo di versamenti di cartelle 

esattoriali, a titolo di anticipazione T.F.R. in costanza di rapporto, ai sensi della legge n. 297/1982; 

 

TRARRE i pertinenti  ordinativi di pagamento per complessive €. 42.751,64, dallo stanziamento di 

cui   al capitolo  n.  238 art.0,Tit.2, A.E.7, UPB 5, gestione competenza giusto impegno che si 

assume con il presente provvedimento. 

  

    



TRASMETTERE  copia del presente provvedimento ai dipendenti interessati.  

  
  

                       IL CAPO  SETTORE AMMINISTRATIVO 

              F.to Dr. Pietro SAVONA  
 

 

        Il Responsabile del procedimento   
                 (F.to  Sig. Pietro Giurlanda) 
  
  
  
  
  
  
Il Responsabile dell’Ufficio Unico del personale 
                      F.to Rag. Diego Greco 

  
  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 
SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  
SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP – DIPENDENTI CABELLONE MARIA ANTONIA E LAX 
CATERINA MARIA RITA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DELLA SECONDA 
TRANCE A SALDO DELL'ANTICIPAZIONE DELLA INDENNITA' FINE 
RAPPORTO IN COSTANZA DI LAVORO PER L'ANNO 2013 - EX LEGE 297/1982, 
SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E APPLICAZIONE NORMA REGOLAMENTARE 
DI CUI ALLA DELIBERAZIONE IACP N. 327/ DEL 27/10/1986. 

Impegno  n° 364 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.02.007.0005 U.P.B. 5 - INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL 
PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO  
CAP. 238 / 0  
Importo: € 42.751,64  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
42.751,64  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  20-11-2014 GABRIELE NUNZIATA 
 


